Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 4*, DE 10 DE JANEIRO DE 2018.

VESTIBULAR 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -

UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições, e em

conformidade com os Editais UFMS/Prograd nº 194/2017, nº 196/2017 e nº 200/2017, torna

público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO para

realização das Provas Escritas (Objetivas) do PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UFMS

2018 (PSV-UFMS 2018), conforme disposto abaixo.

1. DOS PEDIDOS DEFERIDOS

INSC NOME CURSO SOLICITAÇÃO

328868 ANA CAROLINE TERRES RODRIGUES Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

335857 ANA MARLA SCARDIN PLEUTIM Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

320283
CARLOS HENRIQUE SILVA DOS SANTOS
JUNIOR

Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

331889 CAROLINA TEIXEIRA PINTO Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

342271 EDUARDO MINARE HIGA
Fisioterapia - Bacharelado -

Integral
Ledor

335189 EROS GONTIJO DE MORAES Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

319880 FERNANDA MAGALHÃES ALMEIDA COIMBRA Medicina - Bacharelado Ledor

321766 FRED BORGES MILHOMEM Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

322202 GABRIEL OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE Física - Bacharelado  Ledor e Transcritor

336582 GABRIEL SANTOS MATSUMURA Engenharia Civil - Bacharelado  Ledor

316389 ISABELLA MATOS MEDEIROS Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

326837 JOHNNATHAN RECALDE LIMA Jornalismo - Bacharelado
Ledor, Transcritor e Tempo

Adicional

318420 KAREN ELLEN DA SILVA FREITAS Medicina - Bacharelado Ledor e Transcritor

327345 LAIS SILVA MORAES Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

322969 LUIS FELIPE PREVITAL GARCIA Medicina - Bacharelado
Ledor, Transcritor e Tempo

Adicional

340904 MARIA ALICE FONSECA AGUIAR Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

318754 MARIANA GONÇALVES DOS SANTOS Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

339909 PEDRO IGOR JERONIMO SILVA Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

338344 SAMUELL JENSEN FERNANDES BARBOSA Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

341102 SERGIO AUGUSTO OLIVEIRA FILHO Medicina - Bacharelado Tempo Adicional

320906 SILVIO LUIZ RODRIGUES JUNIOR História - Licenciatura Ledor

2. DOS PEDIDOS INDEFERIDOS

2.1. Foram indeferidos os pedidos abaixo relacionados, por não atenderem aos itens 5.3.1 e 5.8

do Edital UFMS/Prograd nº 194/2017.

INSC NOME CURSO

329537 ANDRE RODRIGUES DA SILVA Medicina - Bacharelado

325499 ANGÉLICA VILÉRIO OLIVEIRA Medicina - Bacharelado

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

INSC NOME CURSO

320232 BRUNA PEREIRA FOGANHOLO Medicina - Bacharelado

330019 BRUNO HENRIQUE ROSA Medicina - Bacharelado

341362 CAMILA CASTANHO ANTUNES Artes Visuais - Bacharelado

320283 CARLOS HENRIQUE SILVA DOS SANTOS JUNIOR Medicina - Bacharelado

330999 CAROLINA ALVES DE FREITAS CARDOSO Medicina - Bacharelado

331889 CAROLINA TEIXEIRA PINTO Medicina - Bacharelado

342271 EDUARDO MINARE HIGA Fisioterapia - Bacharelado

319880 FERNANDA MAGALHÃES ALMEIDA COIMBRA Medicina - Bacharelado

321842 FHELLIPE CÉSAR DE MENEZES Medicina - Bacharelado

336582 GABRIEL SANTOS MATSUMURA Engenharia Civil - Bacharelado

323946 GABRIELLA SOUSA ALMEIDA Medicina - Bacharelado

337918 IARA PEREIRA DA SILVA Medicina - Bacharelado

335503 JOÃO MARCOS BREY REZENDE MACHADO Medicina - Bacharelado

341877 JONATHAN ESTEFANO Medicina - Bacharelado

329646 JOYCE KELLY VITALINO DOS SANTOS Medicina - Bacharelado

318420 KAREN ELLEN DA SILVA FREITAS Medicina - Bacharelado

324482 LORENE BEZERRA LIMA Medicina Veterinária - Bacharelado

340615 LUANNY CRISTINY MORESCO TESSARI Medicina - Bacharelado

319212 LUIS FELIPE FRANCO DE MELLO Ciência da Computação - Bacharelado

340885 LUISA ZANIN ALVES Medicina - Bacharelado

340904 MARIA ALICE FONSECA AGUIAR Medicina - Bacharelado

318754 MARIANA GONÇALVES DOS SANTOS Medicina - Bacharelado

328411 MARÍLIA DE PAULA BARROS BOTELHO Medicina - Bacharelado

317092 NICOLE FAUSTINO DE MELLO Medicina - Bacharelado

319010 RICELLY PIRES VIEIRA Medicina - Bacharelado

341102 SERGIO AUGUSTO OLIVEIRA FILHO Medicina - Bacharelado

338469 SIMONE DE SOUZA Medicina - Bacharelado

336579 VANESSA DE FIGUEIREDO CAMPOS Medicina - Bacharelado

340426 YAGO TANIGUCHI MINEI Medicina - Bacharelado

3. DO RECURSO

3. O prazo para interposição de recurso será até o dia 15 de janeiro de 2018.

3.1. Os recursos deverão ser dirigidos à FAPEC, devidamente fundamentados e instruídos em

formulário específico, conforme ANEXO I deste Edital, e deverão ser enviados para o e-mail:

vestibular.ufms@fapec.org.

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.

(*) Republicado por conter incorreção no original

mailto:vestibular.ufms@fapec.org

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR

2018, publicado no edital nº....................., da Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal

de Mato Grosso do Sul.

Eu,............................................................................................, portador do CPF

nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., para concorrer a

uma vaga no Processo Seletivo Vestibular 2018, apresento recurso junto à Comissão, contra

decisão que consta no referido edital. A decisão objeto de contestação é:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................... (explicitar a

decisão que está contestando).

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.........................................................................................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

.......................................................................................................................................................

...................................................................................................................................

 Local,......de......................de 2018.

_______________________________________________

Nome completo e assinatura do candidato